
 

 

 
ВОЛОДИМИРСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ

 

                       №  
м. Володимир 

 

Про Програму реформування і розвитку   

житлово-комунального господарства  

населених пунктів Володимир-Волинської  

міської територіальної громади на 2025-2027 роки 
 

З метою здійснення заходів щодо підвищення ефективності та надійності 

функціонування, забезпечення сталого розвитку для задоволення потреб 

населення і господарського комплексу громади в житлово-комунальних 

послугах,   відповідно  до  встановлених  нормативів  і національних стандартів, 

та оплати за фактично надані послуги, керуючись ст. ст. 25, 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму реформування і розвитку житлово- комунального 

господарства населених пунктів Володимир-Волинської міської територіальної 

громади на 2025-2027 роки (додається), з загальним обсягом фінансових ресурсів 

– 548 666 400 гривень, в тому числі за рахунок коштів місцевого бюджету – 

539 081 400 гривень, та інших джерел – 9 585 000 гривень. 

2. Управлінню інфраструктури виконавчого комітету Володимирської 

міської ради (Возний І.П.) передбачати видатки на реалізацію даної Програми, 

виходячи з реальної можливості бюджету. 

3. Управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету Володимирської 

міської ради (Гаркот Р.С.) забезпечити фінансування Програми в межах 

бюджетних призначень на відповідні роки. 

4. Координацію роботи по виконанню Програми покласти на Управління 

інфраструктури виконавчого комітету Володимирської міської ради (Возний 

І.П.). 

5. Управлінню інфраструктури виконавчого комітету Володимирської 

міської ради (Возний І.П.) щокварталу до 10 числа наступного місяця подавати 

інформацію про використання коштів на виконання Програми управлінню 

бюджету та фінансів виконавчого комітету Володимирської міської ради (Гаркот 

Р.С.) та щорічно за підсумками року надавати звіт про виконання Програми 



 

відділу економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій виконавчого 

комітету Володимирської міської ради (Виваль О.С.). 

6. Відділу економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій 

виконавчого комітету Володимирської міської ради (Виваль О.С.) включити 

дану Програму у додаток 2 «Перелік цільових програм» Програми економічного, 

соціального та культурного розвитку Володимир-Волинської міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань власності та житлово-комунального господарства та 

постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів. 
 

 

Міський голова                                                                     Ігор ПАЛЬОНКА 
Ігор Возний 0800333262 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Володимирської міської ради 

від                                №  

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
реформування і розвитку 

житлово-комунального господарства 

населених пунктів Володимир-Волинської 

міської територіальної громади на 2025-2027 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2024 



 

1. Паспорт Програми реформування і розвитку житлово-комунального 

господарства населених пунктів Володимир-Волинської міської 

територіальної громади на 2025-2027 роки 

№ 

з/п 
Параметри Зміст 

1. Ініціатор 

розроблення 

Програми  

Управління інфраструктури виконавчого 

комітету Володимирської міської ради 

2. Підстава для 

розроблення 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закон України від 11 червня 2009 року 

№1511-VІ «Про внесення змін до закону України 

«Про Загальнодержавну програму реформування 

і розвитку житлово-комунального господарства 

на 2004 - 2010 роки», Закон України від 9 

листопада 2017 року №2189-VIII «Про житлово-

комунальні послуги» 

3. Розробник Програми Управління інфраструктури виконавчого 

комітету Володимирської міської ради 

4.  Співрозробник 

Програми 

Комунальні підприємства Володимирської 

міської ради 

5. Головний 

розпорядник 

бюджетних коштів 

Управління інфраструктури виконавчого 

комітету Володимирської міської ради 

6.  Відповідальний 

виконавець Програми 

Управління інфраструктури виконавчого 

комітету Володимирської міської ради 

7. Виконавці Програми Управління інфраструктури виконавчого комітету 

Володимирської міської ради, КП 

«Володимиртепло», КП «Володимирводоканал», 

КП «Полігон», КП «УЖК», КП «Троянда», КП 

«ІРЦ» 

8. Термін реалізації 

програми 

2025-2027 роки 

9. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми 

Бюджет Володимир-Волинської міської 

територіальної громади 

10. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації програми, 

всього,  

Всього: 

(грн) 

2025 рік 

(грн) 

2026 рік 

(грн) 

2027 рік 

(грн) 

548 666 400 163 538 800 184 715 300 200 412 300 

10.1 Місцевий бюджет 539 081 400 153 953 800 184 715 300 200 412 300 



 

10.2 Інші джерела 9 585 000 9 585 000 - - 

 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Житлово-комунальне господарство – одна з найбільших галузей у 

господарському комплексі держави, результати діяльності якої значною мірою 

визначають соціально-економічні показники розвитку суспільства. 

У результаті децентралізації міська громада прийняла низку повноважень 

від держави, але не доотримала додаткові кошти, які могли б бути направлені на 

покращання інфраструктури міста. При цьому загострилися проблеми з 

фінансуванням ремонтів чи будівництва великих структурних та соціально-

визначених об’єктів, які мають загальнодержавне значення, але не мають 

державної підтримки. 

Недосконала тарифна політика зумовила хронічну і постійно зростаючу 

збитковість комунальних підприємств громади. 

Система соціального захисту населення у сфері надання житлово-

комунальних послуг, неузгодженість норм законодавства щодо регулювання 

взаємовідносин споживачів і виробників/виконавців житлово-комунальних 

послуг зумовлюють зростання незадоволення серед населення та заборгованість 

за спожиті послуги. 

Зрушити ситуацію, що склалася, можливо лише за умов реформування 

галузі, забезпечення достатнього фінансування цільових програм, спрямованих 

на розвиток житлово-комунального господарства, розбудову відповідної 

нормативної бази тощо.  

Створення умов ефективного функціонування житлово-комунального 

господарства на місцевому рівні сприятиме покращанню інфраструктури 

Володимир-Волинської міської територіальної громади, розв’язанню соціально-

економічних проблем галузі і забезпеченню її ефективності в цілому. 

Програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства 

населених пунктів Володимир-Волинської міської територіальної громади на 

2025-2027 роки (далі – Програма) спрямована на розв’язання проблем та 

забезпечення ефективного функціонування житлово-комунального господарства 

громади.  

На підставі аналізу результатів виконання Програми реформування та 

розвитку житлово-комунального господарства населених пунктів Володимир – 

Волинської міської територіальної громади на 2022-2024 роки за кожним 

напрямком діяльності сформульовані нагальні проблеми, цілі та пріоритети, 

шляхи розв’язання головних проблем та досягнення цілей. 

Програму розроблено у зв’язку із закінченням дії Програми реформування 

та розвитку житлово-комунального господарства населених пунктів 

Володимир–Волинської міської територіальної громади на 2022-2024 роки. 

 

 



 

 

Аналіз стану житлово-комунального господарства 

 населених пунктів громади 

I.Загальні дані про міську територіальну громаду. 

Основною діяльністю житлово-комунального господарства в населених 

пунктах громади є повне задоволення потреб територіальної громади в усіх 

видах житлово-комунальних послуг, створення комфортних умов для мешканців 

населених пунктів, ефективне використання комунальної власності, належне 

утримання об’єктів комунальної власності, збільшення обсягів капітального 

ремонту та реконструкції житлового фонду, поліпшення технічного стану 

водопровідно-каналізаційної мережі, системи центрального теплопостачання, 

поступова переорієнтація житлово-комунального господарства громади на 

енергоефективний шлях, зменшення енергоємності надання житлово-

комунальних послуг. 

Володимир–Волинська міська територіальна громада була утворена у 2020 

році. До складу громади входить місто Володимир та 8 сіл (Вощатин, Дігтів, 

Заріччя, Ласків, Новосілки, Орані, Суходоли, Федорівка). 

На території Володимир-Волинської міської територіальної громади 

працюють комунальні підприємства: 

КП «Володимиртепло» Володимирської міської ради забезпечує 

виробництво теплової енергії (в тому числі на установках з використанням 

нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії),  транспортування теплової 

енергії магістральними та місцевими  (розподільчими) трубопроводами та 

постачання теплової енергії відповідно до укладених договорів; 

КП «Володимирводоканал» Володимирської міської ради надає послуги 

водопостачання і водовідведення населенню, промисловим та іншим 

підприємствам і організаціям; 

КП «Полігон» Володимирської міської ради виконує роботи з благоустрою, 

освітлення, прибирання вулиць, тротуарів, парків, скверів тощо, а також роботи 

з вивезення та захоронення твердих побутових відходів та вивезення рідких 

побутових відходів; 

КП «Управляюча житлова компанія» Володимирської міської ради виконує 

комплексне обслуговування та управління багатоквартирними будинками; 

КП «Троянда» Володимирської міської ради надає ландшафтні послуги та 

послуги з озеленення територій; 

КП «Інформаційно-розрахунковий центр» Володимирської міської ради, 

основними напрямками діяльності якого є: 

– створення і підтримка в належному вигляді загальноміської бази даних: 

облік змін в адресному господарстві, даних про квартиронаймачів, 

власників, облік міграції населення. 

– нарахування за комунальні послуги підприємствам згідно договорів. 

 

II.Житлове господарство. 

Переважна більшість житла в місті збудована в період з 1930 по 1990 роки, 

тому має низькі за сучасними вимірами теплозахисні властивості і потребує 

поточного або капітального ремонту.  



 

Головні проблеми сфери послуг з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій у м. Володимир: 

1) технічний стан мереж; 

2) стан дахів, покрівель житлових будинків, значна частина з яких 

потребують відновлення; 

3) стан балконних плит, фасадів; 

4) стан ліфтів, що відпрацювали нормативно допустимий термін 

експлуатації (25 років), з потребою їх заміни або модернізації; 

5) стан прибудинкових територій, які потребують оновлення та 

приведення в належний санітарно-технічний стан; 

6) невідповідність тарифу на послуги фактичним витратам. 

Технічний стан житлового фонду із року в рік погіршується. Тривале 

штучне стримування перегляду тарифів на житлово-комунальні послуги для 

населення за високих темпів зростання цін на енергоносії, збільшення рівня 

мінімальної заробітної плати та стрімкого зростання цін на пальне стає 

перепоною для інвестування в галузь. 

Вищевказане приводить до передчасного зносу інженерних мереж і 

устаткування, тому існує ризик, що неминуче виникне проблема виходу з ладу 

таких елементів, як несучі конструкції, покрівлі, внутрішньо-будинкові системи 

опалення, водопостачання, каналізації, електропостачання, а також інших 

інженерних комунікацій. 

 

III.Водопровідно-каналізаційне господарство. 

Водопостачання міста Володимир здійснює КП «Володимирводоканал». 

Водопостачання здійснюється цілодобово із 15 артезіанських свердловин  

загальною  потужністю 8514 куб. м/добу. Для забезпечення водопостачання в 

громаді знаходиться в експлуатації 89,2 км водопровідних мереж діаметром від 

100 мм до 500 мм. Водовідведення здійснюється каналізаційними мережами 

загальною довжиною 55,9 км. За допомогою 11 каналізаційних насосних станцій 

перекачуються стічні води безпосередньо на очисні споруди, продуктивність, 

яких становить 10 тис. куб. м/добу. Станом на 01.01.2024 користувачами послуги 

з централізованого  водопостачання та централізованого водовідведення є 14035 

абонентів, з них: 13497 фізичних осіб, 538 підприємств, організацій та установ. 

За 2023 рік реалізовано послуг з централізованого водопостачання 

споживачам 1120,6 тис.  м³, в т. ч. для населення 953,9 тис. м³, що становить 

85,1% від загального обсягу послуг. Надано послуг з централізованого 

водовідведення 709,5 тис.м³, в т. ч. для населення 547,4 тис. м³, що становить 

77,1%. Обсяг наданих послуг з централізованого водопостачання порівняно з 

2022 роком збільшився на 4,0%, по централізованому водовідведенню 

зменшився на 1,4%.  Однією з ключових  проблем  підприємства залишається 

зношеність водопровідних мереж на 86,1% і каналізаційних на 74,0%, що є 

основною причиною втрат води. Більшість міських мереж водопроводу 

збудована ще в 1970-1980-х роках, тобто їх вік становить понад 40 років. 

Підприємством були проведенні роботи по заміні і ремонту водопровідних 

і каналізаційних мереж, які вичерпали свій експлуатаційний термін, 20,8% 

водопровідних і 33,0% каналізаційних є аварійними та потребують перекладки.  



 

Аналізуючи стан водопровідно-каналізаційного господарства Володимир-

Волинської міської територіальної громади, спостерігається велика кількість 

поривів щороку, що в свою чергу призводить до збільшення аварійних викликів. 

В зв’язку з цим, і так не нова комунальна техніка та основні засоби не в змозі 

оперативно та якісно ліквідувати аварійний прорив. Тому, виникає гостра 

необхідність в оновленні зношених мереж водопостачання та водовідведення, 

комунальної техніки та основних засобів для надання конкурентних послуг та 

забезпечення комфорту мешканців громади.  

 

IV.Теплове господарство. 

Централізоване теплопостачання в місті Володимирі здійснює комунальне 

підприємство «Володимиртепло», яке має у своєму активі 19 котелень (з них 

діючих 16 котелень) та  дві паливні загальною тепловою потужністю 84,4 МВт. 

За останні три роки середньорічне споживання природного газу – 4,3 млн. м3 та 

1270 тис. кВт/год електроенергії. Протяжність мереж в двотрубному обчисленні 

становить 19,95 км. Щорічно, в опалювальний період підприємство в середньому 

виробляє 43,4  тис. Гкал теплової енергії. Послугами підприємства користуються 

6651  споживачів, в т.ч.: 6466 фізичні особи, 47 бюджетних установ та 138 інших 

юридичних осіб. 

З метою якісного функціонування теплопостачання міста необхідно 

проводити політику, скеровану на спроможність КП «Володимиртепло» 

Володимирської міської ради надавати якісні та доступні послуги основним 

споживачам. 

Актуальним є оцінка стану підприємства, удосконалення схеми 

теплопостачання міста шляхом урегулювання приєднаних потужностей, заміни 

зношених мереж теплопостачання на  сталеві трубопроводи в ПЕ-оболонці для 

зменшення тепловтрат відповідно до тенденцій розвитку ринку споживання 

теплової енергії, а також розгляд можливості переходу окремих котелень на 

альтернативні та відновлювальні джерела палива (дрова, торф, теплові насоси).  

Вирішення всіх вищевказаних питань в розрізі видів діяльності потребує 

удосконалення підходів до фінансового забезпечення виконання програми, 

приведення її у відповідність із загальнодержавними пріоритетами, додержання 

ефективного використання бюджетних коштів під час реалізації державної 

політики, розроблення ефективних механізмів залучення позабюджетних 

коштів.  

 

 

3. Визначення мети Програми 

Мета Програми полягає у реалізації державної політики реформування 

житлово-комунального господарства, здійснення заходів щодо підвищення 

ефективності та надійності його функціонування, забезпечення сталого розвитку 

для задоволення потреб населення і господарського комплексу в житлово-

комунальних послугах відповідно до встановлених нормативів та стандартів, 

забезпечення стабільності роботи комунальних підприємств громади відповідно 

до їх функціональних призначень, виконання зобов’язань з виплати заробітної 

плати працівникам, забезпечення надійності та безпеки експлуатації будівель, 



 

споруд та інженерних мереж шляхом фінансової підтримки господарських 

суб’єктів, які перебувають у комунальній власності Володимир-Волинської 

міської територіальної громади. 

Для виконання поставлених завдань необхідно сприяти розвитку 

конкурентного середовища на ринку ЖКГ, залученню в міське господарство 

інвестиційних надходжень. 

Реформування житлово-комунального господарства міської 

територіальної громади здійснюється з метою: 

- захисту споживачів, підвищення рівня забезпеченості населення 

житлово-комунальними послугами в необхідних обсягах, високої якості та за 

доступними цінами; 

- створення на основі ринкових перетворень умов для розвитку, оновлення 

та ефективного функціонування всіх об’єктів житлово-комунального 

господарства міста; 
- забезпечення права власників житла обирати виконавця послуг з 

обслуговування житлових будинків та впливати на якість його утримання; 
- створення умов для беззбиткової діяльності підприємств житлово-

комунального господарства, покращення фінансово-економічного стану 

комунальних підприємств, накопичення інвестиційних ресурсів з метою їх 

технічного переоснащення та розвитку комунальної інфраструктури; 
- зменшення технологічних витрат та втрат ресурсів, впровадження 

прогресивних технологій шляхом реалізації пілотних інвестиційно-інноваційних 

проектів; 
Серед першочергових цілей Програми є:  

- оптимізація виробничої та територіальної інфраструктури житлово- 

комунального господарства відповідно до потреб населення; 

- створення умов для надійного і безпечного надання житлово- 

комунальних послуг за доступними цінами; 

- оновлення виробничої бази галузі з урахуванням новітніх досягнень 

науково-технічного прогресу, запровадження інноваційної моделі розвитку 

житлово-комунального господарства; 

- підвищення ефективності використання енергоносіїв та інших ресурсів, 

зниження енергоємності виробництва, підвищення енергоефективності 

будинків, створення стимулів та умов для переходу економіки на раціональне 

використання та економне витрачання енергоресурсів;  

- поліпшення якості управління житлом та комунальною інфраструктурою; 

- забезпечення ефективної інвестиційної політики в галузі житлово-

комунального господарства; 

- прозорість у прийнятті рішень щодо реформування житлово-

комунального господарства, розвитку комунальних послуг та встановлення 

тарифів на них, залучення громадськості до проведення цих заходів. 

 

 

 

 

 



 

4. Обґрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми, завдань і 

заходів, показників результативності. 

 

Пріоритетними шляхами розв’язання проблеми є забезпечення фінансової 

стабілізації житлово-комунального комплексу, що є головною передумовою 

формування економічних взаємовідносин у цій галузі економіки, подолання 

збитковості підприємств житлово-комунального господарства, забезпечення їх 

стабільного і достатнього поточного фінансування при наданні житлово-

комунальних послуг. 

Основними важелями, утворюючими достатній рівень фінансування 

підприємств та організацій житлово-комунального господарства, є 

забезпечення  100-відсоткової оплати споживачами вартості послуг, подолання 

збитковості підприємств. 

Аналіз діяльності підприємств житлово-комунального господарства 

показує, що ці послуги в останні роки є збитковими внаслідок постійного 

зростання витрат (собівартості) з незалежних від підприємств причин, а саме це: 

зміни в законодавстві та нормативних актах, зміни розмірів тарифів та цін на 

енергоносії, підвищення мінімальної заробітної плати тощо. 

Програма має бути реалізована шляхом проведення робіт, які передбачені 

комплексом заходів на основі: 

- створення умов для надійного і безпечного надання житлово-

комунальних послуг за доступними цінами, які стимулюють енергозбереження; 

- технічного переоснащення житлово-комунального господарства, 

скорочення питомих показників використання енергетичних і матеріальних 

ресурсів, необхідних для виробництва (надання) житлово-комунальних послуг; 

- стимулювання інноваційної, інвестиційної та енергозберігаючої 

активності суб’єктів господарювання; 

- залучення громадськості до процесів формування житлової політики та 

реформування житлово-комунального господарства. 

Програма розрахована на 2025-2027 роки і її реалізація повинна 

здійснюватися за наступними пріоритетними напрямками (завданнями): 

1. реформування житлового фонду; 

2. оновлення спортивних та дитячих майданчиків; 

3. реформування системи водопровідно-каналізаційного господарства; 

4. реформування системи теплопостачання; 

5. реформування вуличного освітлення; 

6. реформування зупинок міського транспорту; 

7. реформування об’єктів благоустрою; 

8. реформування сфери поводження з відходами; 

9. облаштування кладовищ; 

10. оновлення спеціалізованої техніки, запчастин, обладнання та 

інвентарю для комунальних підприємств; 

11. реконструкція центральної частини міста;  

12. реформування комунальних підприємств; 

13. фінансова підтримка комунальних підприємств; 



 

14. підготовка об’єктів житлового фонду до опалювального сезону та 

енергозбереження, в тому числі на об’єктах комунальної власності; 

15. забезпечення безпеки та стійкості об’єктів критичної інфраструктури 

на виконання Програми Волинської обласної військової адміністрації  (наказ 

№516 від 28.12.2023); 

16. ліквідація непередбачених ситуацій в житловому господарстві: 

техногенного, природного характеру, аварійної ситуації в житлово-

комунальному господарстві, житлових будинках та ін. 

Завдання та заходи виконання Програми зазначені в Додатку 1. 

 

Кількісні показники Програми 

 

Показник 
Од. 

виміру 

Факт

2022 

Факт 

2023 

Факт 

2024 

Прогноз 

2025 

Прогноз 

2026 

Прогноз 

2027 

Проведення 

відновлювальних робіт 

у житловому фонді 

шт. 1 - - 1 1 2 

Проведення 

обстеження житлових 

будинків 

шт. 2 1 1 3 3 3 

Утримання в 

належному стані 

захисних споруд та 

найпростіших укриттів 

шт. 2 - - 1 1 1 

Встановлення, 

придбання, ремонт 

спортивних, дитячих 

майданчиків у громаді 

шт. 1 1 - - 1 1 

Встановлення сонячних 

станцій 

шт. - - - 3 - - 

Ремонт водопровідних 

мереж 

м.п. 3150 9190 5400 4000 4000 5000 

Ремонт каналізаційних 

мереж 

м.п. - 736 145 2000 2000 1000 

Придбання та 

встановлення 

когенераційної 

установки та 

реконструкція 

інженерних мереж 

шт. - - - 2 1 1 

Реконструкція систем 

газопостачання 

котелень підприємства 

шт. - - - 3 3 2 

Нове будівництво та 

реконструкція котелень 

шт. 1 2 - 1 1 - 

Проведення ремонтних 

робіт на зовнішніх 

теплових мережах 

котелень 

м.п. 1240  2556 220 450 750 950 



 

Придбання та 

встановлення засобів 

обліку теплової енергії 

шт. 5 33 - 2 3 3 

Будівництво, 

реконструкція, ремонт 

освітлення 

прибудинкових 

територій 

шт. 3 - 1 4 4 4 

Технічне 

переоснащення, 

диспетчеризація, 

модернізація мережі 

вуличного освітлення 

Комп. - 1 - 1 - - 

Встановлення та 

капітальний ремонт 

зупинок міського 

транспорту 

шт. - 2 3 5 4 5 

Відновлення об’єктів 

благоустрою 

шт. 1 - - 1 1 1 

Впровадження системи 

сортування сміття, 

придбання контейнерів 

для роздільного 

сортування 

шт. - 142 10 50 75 75 

Відновлення та ремонт 

майданчиків для ТПВ 

шт. 5 15 6 3 3 4 

Проведення робіт щодо 

облаштування 

кладовищ 

шт. 1 - 1 2 2 2 

Відновлення та ремонт 

господарських будівель 

і споруд комунальних 

підприємств 

шт. 1 1 - 1 1 1 

Придбання сучасної 

спеціалізованої техніки  

шт 7 11  5 4 3 

Придбання генераторів шт 14 4 1 - - - 
Придбання насосів, 

частотні 

перетворювачі, 

обладнання та ін 

шт 12 18 2 10 10 12 

 

Якісні показники Програми 

 

Виконання Програми дасть можливість: 

1) забезпечити реалізацію державної політики щодо регіонального 

розвитку, насамперед у сфері житлово-комунального господарства; 

2) забезпечити надання населенню житлово-комунальних послуг належної 

якості відповідно до вимог національних стандартів 

3) створити сприятливі умови для накопичення інвестиційних ресурсів з 

метою технічного переоснащення підприємств житлово-комунального 

господарства та розвитку комунальної інфраструктури; 



 

4) створити сприятливі умови для залучення позабюджетних коштів у 

розвиток об'єктів житлово-комунального господарства та ефективний механізм 

подальшого його реформування із залученням іноземних інвестицій, кредитів, 

коштів фізичних і юридичних осіб; 

5) провести модернізацію і технічне переоснащення підприємств житлово-

комунального господарства з метою зменшення ресурсоспоживання і 

дотримання екологічних нормативів та норм протипожежного захисту; 

6) зменшити до рівня експлуатаційної безпеки зношеність основних фондів 

у житлово-комунальній сфері та витрати і втрати під час виробництва (надання) 

житлово-комунальних послуг; 

7) забезпечити поступову відбудову аварійних об'єктів комунального 

господарства; 

8) забезпечити сталу та ефективну роботу підприємств житлово-

комунального господарства, підвищити рівень безпеки систем 

життєзабезпечення; 

9) обладнати усі багатоквартирні будинки побудинковими приладами 

обліку тепла, холодної та гарячої води; 

10) привести витрати і втрати під час виробництва (надання) житлово-

комунальних послуг у відповідність з вимогами стандартів; 

11) забезпечити широку суспільну підтримку виконання основних завдань 

у рамках реформи житлово-комунального господарства. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми. 

Реалізація Програми дозволить: 

- підвищити рівень та якість житлово-комунальних послуг, забезпечити 

надійну роботу інженерних систем життєзабезпечення; 

- забезпечити господарську самостійність підприємств житлово-

комунального господарства, їх відповідальність за якість обслуговування 

населення; 

- перебороти критичний рівень зносу основних фондів житлово-

комунального господарства; 

- зменшити нераціональні витрати матеріальних і енергетичних ресурсів, 

створити економічний механізм стимуляції економії паливно-енергетичних 

ресурсів; 

- залучити додаткові інвестиції надходження на вирішення проблемних 

питань у міському господарстві; 

- розвивати конкурентне середовище на ринку житлово-комунальних 

послуг.  

6. Обсяги та джерела фінансування Програми. 

 

Фінансування    заходів,   передбачених   Програмою,  здійснюватиметься    

в Порядку,   визначеному    нормативно-правовими     актами   за     рахунок 

коштів місцевого бюджету, а також інших джерел, не                                   



 

заборонених законодавством в межах асигнувань, передбачених відповідним 

бюджетом, шляхом спрямування коштів відповідним виконавцям. 

В ході реалізації заходів Програми можливі корегування, пов’язані з 

фактичним надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням 

обсягів робіт і, виходячи з реальних можливостей бюджету. 

Програма переглядається у разі необхідності протягом поточного року 

внесення змін щодо прогнозних обсягів фінансування, переліку завдань та 

заходів, тощо. Пропозиції щодо внесення змін до Програми готує Управління 

інфраструктури виконавчого комітету Володимирської міської ради. 

Ресурсне забезпечення  Програми  

                                                                                                     грн. 
Обсяг коштів, які 

планується залучити на 

виконання програми 

В розрізі років Усього витрат 

на виконання 

програми 
2025 2026 2027 

Обсяг ресурсів усього: у 

тому числі 
163 538 800 184 715 300  200 412 300 548 666 400 

Місцевий бюджет 153 953 800 184 715 300 200 412 300 539 081 400 

Інші джерела 9 585 000 - - 9 585 000 

 

 

7. Строки та етапи виконання Програми 

Термін реалізації Програми: 2025–2027 роки. Строки реалізації зазначені в 

Додатку 1. 

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Безпосередній контроль та координацію виконання заходів і завдань 

Програми здійснює управління інфраструктури виконавчого комітету 

Володимирської міської ради. 

Виконавці Програми щокварталу до 5 числа наступного місяця подають 

інформацію про хід виконання Програми управлінню інфраструктури 

виконавчого комітету Володимирської міської ради.  

Управління інфраструктури виконавчого комітету Володимирської міської 

ради щоквартально до 10 числа наступного місяця надає інформацію про 

використання коштів на виконання Програми управлінню бюджету та фінансів 

виконавчого комітету Володимирської міської ради та щорічно за підсумками 

року надає звіт про виконання Програми відділу економічного розвитку, 

проєктної діяльності та інвестицій виконавчого комітету Володимирської 

міської ради.  

Щороку в строки, визначені рішенням міської ради, інформація управління 

інфраструктури виконавчого комітету Володимирської міської ради про 

виконання Програми заслуховується на спільному засіданні постійних комісій 

міської ради. 

 

Начальник управління інфраструктури 

виконавчого комітету Володимирської 

міської ради                                                                                    Ігор ВОЗНИЙ 


